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Program Wyborczy Wyborców Małgorzaty Stawickiej 

 

Moim celem jest uczynić Bydgoszcz  

miastem silnym i ważnym w strukturze gospodarczej Polski. 

 

Więcej działania, mniej administrowania. 

 

Bydgoszcz - nasze miasto, miasto, w którym zdecydowaliśmy się żyć, 

zakładać rodziny, zdobywać kwalifikacje. Bydgoszcz to MY. Nasze 

miasto będzie rozwijało się dzięki naszej pracy, naszym pomysłom i 

przekonaniu, że warto w Bydgoszczy żyć, uczyć się i pracować.  

 

Bydgoszcz – stolica administracyjna województwa kujawsko – 

pomorskiego, pełni szereg funkcji o strategicznym znaczeniu dla 

województwa. Jest największym miastem w województwie, ale od 

kilkunastu lat liczba ludności w Bydgoszczy systematycznie maleje. 

Jest to kierunek zmian wielu miast i ten etap życia naszego miasta 

zmusza do zmiany polityki zarządzania miastem.  

Fundamentalnym problemem w Bydgoszczy jest brak miejsc pracy. 

Dotyczy to zarówno zatrudnienia dla absolwentów szkół, jak również 

osób, które utraciły zatrudnienie ze względu na likwidację firm. 

Przygotowany program wyborczy jest spójną strategią walki z 

rosnącym bezrobociem. Głównym celem programowym jest 

pobudzanie działań zmierzających do rozwoju przedsiębiorczości. 

Budowanie firm, tworzenie spółek branżowych, które oferować będą 
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stabilną pracę ludziom wchodzącym na rynek pracy i tym 

pozbawionym pracy w ostatnich latach.  

Drugim równie ważnym celem każdego, zwłaszcza młodego człowieka 

jest mieszkanie.  Posiadanie własnego miejsca do życia buduje 

świadomość odpowiedzialnego obywatela. Troską każdego jest 

zapewnienie sobie i swojej rodzinie godnego i bezpiecznego miejsca 

odpoczynku, bez konieczności ponoszenia przewymiarowanych 

obciążeń finansowych.  

Dopełnieniem strategii jest bezpieczeństwo. I to nie tylko ochrona 

przed nagannym zachowaniem, czy celowym działaniem ze szkodą 

dla innych mieszkańców. Zgodnie z przesłaniem zawartym w 

programie, bezpieczeństwo, to zapewnienie rozwoju dziedzin życia, 

które nie mogą być oceniane wyłącznie wskaźnikami ekonomicznymi. 

Do tych dziedzin należy zaliczyć oświatę, kulturę, opiekę społeczną, 

dbałość o zdrowie, środowisko i choć wymieniony, jako ostatni w tym 

zdaniu, ale nie mniej ważny sport i rekreacja.  

Praca, rozwój i bezpieczeństwo to elementy jednej strategii. 

Połączenie wartości pracy i rozwoju intelektualnego przy wsparciu ze 

strony zarządzających, w poczuciu troski o każdego mieszkańca, 

zatrzyma proces degradacji ekonomicznej miasta. 

Wykonanie założeń programowych odbywać się będzie w 

następujący sposób. Zostaną utworzone zespoły do realizacji 

niezbędnych programów cząstkowych. W skład zespołów włączone 

zostaną osoby reprezentujące edukację, naukę i przedsiębiorczość. 

Podział zespołów zgodnie z branżą dysponującą narzędziami 

(kwalifikacje, surowce, technologie) do rozwoju w naszym regionie.  
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Po pierwsze PRACA 

Program Dobry Start 

Program ma na celu wzmocnienie rynku wewnętrznego, aktywizację 

w pierwszym etapie minimum 500 osób w tym, osób szukających 

zatrudnienia: pedagogów, przedstawicieli nauki, absolwentów szkół i 

oczekujących wsparcia gospodarczego przedsiębiorców. 

 Powołanie do życia spółek branżowych z kapitałem miejskim, po to, 

aby młodzi ludzie nauczyli się przedsiębiorczości i nabyli odwagi do 

podejmowania własnych biznesowych przedsięwzięć. W kolejnym 

etapie rozwoju tych spółek, możliwość wykupienia udziałów od 

miasta, źródło przychodów dla budżetu miejskiego. 

 Pieniądze na ten cel już są w budżecie: z budżetu miasta jest 

opłacany fundusz zdrowotny dla bezrobotnych. Ograniczenie 

bezrobocia to obniżenie wydatku na ten cel, środki te powinny 

generować korzyści, a nie finansować bezrobocie, a tym samym dać 

młodzieży szansę na realne decydowanie o swojej przyszłości. 

 Szczególnie ważny jest techniczny sektor organizacyjno - 

zarządzający, takie właśnie umiejętności chcemy rozwijać, by zostały 

one wykształcone w zaproszonych do projektu. Po pół roku, to 

właśnie ci ludzie będą organizowali nowe miejsca pracy dla kolejnej 

grupy poszukującej pracy.  

 Wzajemna współpraca. Ważnym elementem jest również 

rozumienie interesów przedsiębiorców i wzajemna współpraca 

pomiędzy przedstawicielami ratusza, a właścicielami istniejących już 

firm. Dofinansowanie kosztów zatrudnionego pracownika da 

przedsiębiorcy upust w realnym koszcie utrzymania pracownika, 

bezrobotnemu pracę, a władzom miasta pewność, że pieniądze są w 

obiegu i dają szansę rozwoju. 
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 Powiązanie cen gruntu z możliwościami tworzenia nowych miejsc 

pracy. Uzyskanie lepszych warunków zakupu gruntu będzie 

uzależnione od liczy zatrudnionych pracowników. Firma będzie 

mogła uzyskać dodatkowy upust w cenie gruntu, gdy spełni 

dodatkowe warunki: zapewni określoną liczbę miejsc pracy, na 

godnych warunkach zatrudnienia.  

 Praca sezonowa: dla stałych wierzycieli budżetu miasta, 

ubiegających się o umorzenie z tytułu zaległych płatności. 

Możliwość odpracowania powstałych zaległości.   

 Zwiększenie zatrudnienia w spółkach komunalnych i instytucjach 

miejskich.  

 

Miasto motorem biznesu  

Dbałość o tożsamość miasta na arenie ogólnopolskiej i 

międzynarodowej. Zagospodarowanie zaniedbanych lub już 

niefunkcjonujących przedsiębiorstw poprzez wykorzystanie logo, 

marki lub receptur. Działania te będą miały na celu wzmocnienie 

firm, które jeszcze funkcjonują w mieście i mają silną historię 

gospodarczą. Utworzenie, jako organu doradczego przy urzędzie 

Prezydenta, Rady Przedsiębiorców. Powołanie forum wymiany 

poglądów i doświadczeń w celu systemowego wypracowywania 

programów, które będą służyć rozwojowi miasta. Radę będą 

tworzyć praktycy, doświadczeni przedsiębiorcy. Organ ściśle 

współpracujący z Prezydentem, funkcja społeczna. 
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Program nowe rynki zbytu  

Program ten ma na celu wzmocnienie współpracy z miastami 

partnerskimi, rozwój logistyki i handlu z nowymi rynkami zbytu. 

Wykorzystanie wszystkich walorów przemysłowych i rolniczych 

regionu w taki sposób, aby Bydgoszcz była kojarzona z 

Przedsiębiorczym Miastem. Jestem za zbliżeniem gospodarczym w 

regionie w oparciu o jeszcze bardziej zidentyfikowane zacieśnianie 

współpracy w ramach Bydgoskiego Obszaru Funkcjonalnego. To 

pozwoli wykorzystać kwalifikacje i zasoby techniczne osób, które 

mieszkają poza Bydgoszczą. Stolica naszego regionu stanie się 

centrum logistyki dla poszczególnych branż.  

Nie musimy zmieniać granic, by stać się jednością gospodarczą. 

Połączmy nasze siły w bliskim i dalszym sąsiedztwie, a współpraca ta 

zaowocuje silną więzią gospodarczą i społeczną z innymi powiatami w 

naszym województwie, a także poza jego granicami, gdyż strefa 

oddziaływania Bydgoszczy musi być znacznie szersza.  
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Po drugie Rozwój  

Na bazie wypracowanych rozwiązań dotyczących pracy, powstawania 

nowych miejsc zatrudnienia i reaktywowania lub też zasilania już 

funkcjonujących, pojawia się nowe założenie: ciągły Rozwój i dbałość 

o wypracowane standardy. 

Program od przedszkolaka do naukowca 

Monitoring rozwoju i zapotrzebowania na produkty lub usługi 

określonej branży np. przetwórstwo rolno – spożywcze, elektronika, 

przemysł motoryzacyjny, pozwoli dostosować rynek pracy do potrzeb 

przedsiębiorców. Ukierunkowanie na to, aby kształcić pod 

bezpośrednie zapotrzebowanie regionu. Potrzeby technologiczne 

przedsiębiorców się zmieniają, trendy w edukacji również, dlatego 

istotne jest wspieranie współpracy przedsiębiorców ośrodkami 

zapewniającymi edukację kierunkową. Już mamy tego dobre 

przykłady firm, które przy współpracy ze szkołami i wyższymi 

uczelniami, proponują staże i zatrudnianie w ten sposób już 

zawodowo przygotowanych, nowych pracowników.  

Program Racjonalizatorskie miasto  

Promowanie wybitnych jednostek w taki sposób, aby ich osiągnięcia i 

wynalazki przynosiły bezpośrednią korzyść miastu, a ich twórcy nie 

musieli sami szukać sponsorów do kontynuowania badań i procesu 

nadawania patentu swoim wynalazkom.  

Dwa powyższe programy są ściśle powiązane. Główny nacisk będzie 

kładziony na te rozwiązania, które mogą rozwinąć miasto w kwestii 

gospodarczej, jak i technicznej. Jest to kontynuacja już istniejących 

programów dotyczących wykorzystania dóbr natury, jak i 

wypracowanych baz przemysłowych w regionie, wspieranych przez 

nowe rozwiązania i pomysły wybitnych bydgoszczan.  
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Nowa perspektywa unijna opracowana na lata 2014 – 2020 kładzie 

silny nacisk na innowacyjność realizowanego przedsięwzięcia. 

Przygotowane projekty muszą służyć rozwojowi gospodarczemu 

poprawiać nie tylko, jakość życia, przez rozbudowę infrastruktury, ale 

głównie stwarzać możliwości szybszego rozwoju, podniesienia 

kwalifikacji i zdobycie nowych umiejętności. 

Inżynier Miasta – powrót do koncepcji podmiotu koordynującego 

prace Spółek Miejskich, Zarządu Dróg Miejskich, Wodociągów 

Podniesienie rangi ww. stanowiska w taki sposób, aby spółki 

komunalne ze sobą współpracowały i tworzyły płynny proces 

rewitalizacji i rozbudowy miasta, nieutrudniający tym samym życia 

codziennego mieszkańców. Kwestia kluczowa w procesie budowy i 

przebudowy dróg w mieście. Koordynator ma pilnować 

następujących po sobie prac. 

Bydgoszcz była w przeszłości pionierem rozwoju transportu 

kolejowego na ziemiach zachodniej Polski. Z tego okresu pozostała 

nam bogata siatka linii kolejowych, które nie są wykorzystywane w 

pełni. Wzorem miast metropolitarnych powinniśmy dla lepszej 

integracji naszego obszaru funkcjonalnego, dążyć, do budowy kolei 

podmiejskich.  

Program Dobry Fachowiec 

Program, który ma pomóc przywrócić miejsca kształcenia dla średniej 

klasy usługodawców i małych przedsiębiorców: w tym budowlańców, 

kolejarzy, stolarzy, współpraca z sektorem edukacji.  

Realizacja zadań inwestycyjnych przy wykorzystaniu utworzonych 

branżowych spółek miejskich lub wydziałów remontowo – 

budowlanych, monterskich odtworzonych przy spółkach 

komunalnych. Wykorzystanie kwalifikacji fachowców, którzy spełniać 
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będą funkcję mentora branżowego w procesie zdobywania 

umiejętności przez osoby nabywające kwalifikacje techniczne. 

 

 

 

III .Bezpieczeństwo  

Kolejnym filarem Przedsiębiorczej Bydgoszczy jest bezpieczeństwo 

rozumiane w nowatorski sposób. Po pierwsze bezpieczeństwo 

zatrudnienia, które bazują na: Pracy i Rozwoju, ale i dodatkowo to 

bezpieczeństwo fizyczne mieszkańców miasta. Zapewnienie 

właściwej opieki medycznej, opieki społecznej, ochrony naszego 

środowiska. Możliwość sprawnego i bezpiecznego korzystania z 

komunikacji miejskiej. Dofinansowanie życia kulturalnego i rozrywki.  

Spełniając postulaty służb zapewniających bezpieczeństwo miasta 

wyszczególniono dwa programy Funkcjonariusz w dzielnicy i 

Skuteczny monitoring. Pozostałe programy mają zapewnić właściwy 

rozwój poszczególnych dziedzin życia społecznego Bydgoszczan. 

Program Funkcjonariusz w Dzielnicy 

Analiza zagrożeń w określonych dzielnicach i rozmieszczenie służb w 

taki sposób, by zapewniały zgłaszaną przez mieszkańców potrzebę 

bezpośredniego funkcjonowania w dzielnicy. Efektywne 

wykorzystanie już istniejącego monitoringu miasta i nawiązania 

współpracy pomiędzy służbami w celu zwiększenia szybkości 

reagowania. Mniej radarów więcej prewencji. 
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Program skuteczny monitoring  

Rozbudowa monitoringu miejskiego oraz usprawnienie już 

istniejącego, tak, aby dane były weryfikowalne przez techników 

policyjnych. Obecny stan techniczny sprzętu nie zawsze daje 

możliwość właściwego rozpoznania.   

Program Bezpieczny Pasażer  

Działania zwiększające bezpieczeństwo podróżujących publicznymi 

środkami transportu.   

 Zapewnienie sprawności technicznej taboru komunikacji miejskiej, 

sukcesywne usprawnianie i wymiana starzejącego się taboru, 

zachowanie jednolitej struktury prawnej i organizacyjnej Zakładów 

Komunikacji Miejskiej, zachowanie dobrze dotychczas 

funkcjonującego rozwiązania, wspólny tabor tramwajowy i 

autobusowy utrzymany dla dobra spółki, jak i pasażerów. 

 Sms to ratunek, możliwość informowania o utrudnieniach i 

zagrożeniach. 

 Sprawnie funkcjonujący system informacyjny na przystankach. 

 

Program Miasto Przyjazne Mieszkańcom   

 Zdrowo w Bydgoszczy - budowa Centrum i Odnowy Biologicznej w 

Myślęcinku, wykorzystując już funkcjonującą tam infrastrukturę po 

to, aby bydgoszczanie korzystali z lokalnych dóbr. Dodatkowo 

rewitalizacja już istniejącego tam stoku narciarskiego, 

 Wspieranie bydgoskiego sportu z naciskiem na małe, rozwijające się 

dyscypliny, w których mieszkańcy już zdobywają trofea na arenie 

międzynarodowej, 
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 Ratowanie wizerunku Bydgoskich Klubów Sportowych 

wprowadzając efektywne sposoby zarządzani. 

 Ochrona miejskich obszarów zielonych, tworzenie osiedlowych 

obszarów wypoczynku w przekroju dziecko – rodzice – dziadkowie, 

budowa lodowiska miejskiego. 

 Zagospodarowanie terenów przy rzekach i kanałach, rewitalizacja 

Starego Fordonu zgodnie z sugestiami mieszkańców, sieć 

kawiarenek nad kanałem bydgoskim. 

 Zachowanie czystości powietrza, dostępności i czystości wód, 

właściwa gospodarka odpadowa, zapewnienie odbioru ciepła i 

produkcji energii elektrycznej w spółce Pro Natura. 

 Wspieranie lokalnych środowisk twórczych, rozwój infrastruktury 

kulturalnej. 

  Utworzenie Centrum Kultury Mniejszości Narodowych (postulat 

wprowadzony przez artystów promujących kulturę bydgoskich 

Romów). 

 Wsparcie działań Domów Pomocy Społecznej, zwiększenie 

zatrudnienia i podniesienie poziomu płac, zapewnienie dowozu 

osób do domów pobytu dziennego, wsparcie z zakresu 

podstawowych potrzeb pensjonariuszy, jak i bezpieczeństwa 

pracowników. Kojarzenie potrzebujących podmiotów z 

przedsiębiorcami, którzy charytatywnie mogą chcieć np. 

wyremontować budynek czy obdarować środkami higieny. 

 Zmiana warunków wynagradzania pracowników administracji w 

oświacie. 

 Zwiększenie liczby pracowników straży miejskiej i wykorzystanie ich 

do celów ochrony obiektów komunalnych. 
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 Ograniczenie strefy płatnego parkowania i obniżenie stawek. 

 Usprawnienie systemu świateł drogowych, elastyczniejsze działanie 

w momentach natężonego ruchu, przekierowywanie użytkowników 

dróg celem rozproszenia tworzących się zatorów drogowych. 

  Wypracowanie wśród służb komunalnych i pracowników instytucji 

miejskich modelu wykonywania świadomej i obywatelskiej służby, 

która ma na celu ochronę dóbr mieszkańców i ich bezpieczeństwo. 

Program Mieszkasz z Bydgoszczą  

Program mający zapewnić mieszkania, trafiać w potrzeby 

mieszkaniowe i możliwości finansowe bydgoszczan. 

 Przekazanie terenów pod budownictwo mieszkaniowe w formie 

wspólnot mieszkaniowych bądź BTBS-ów, roczny plan oddawanych 

do użytku mieszkań na poziomie minimum 500 mieszkań. 

 Budowanie przez miasto nowych i remontowanie nieużywanych 

mieszkań w celu wprowadzenia ich w obieg finansowy. Pieniądze 

zainwestowane w remont czy budowę wracają do budżetu w 

formie wynajmu. 

Program Bydgoszcz dla Bydgoszczan  

Emisja papierów wartościowych z możliwością wykupu przez 

mieszkańców. Powiązanie odpowiedzialności społecznej z 

finansowym udziałem w majątku samorządu wzmocni realny wpływ 

decyzji mieszkańców na podejmowane działania.  Decyzje o 

sprzedaży majątku komunalnego, wysokości opłat za usługi 

komunalne, w większym stopniu zależeć będą od bydgoszczan, osób 

najbardziej zainteresowanych dobrem miasta. 



 12 

W kolejnym kroku budowania kapitału mieszkańców miasta 

utworzenie banku miejskiego obsługującego instytucje i spółki 

komunalne.   

 

Program PRB ma na celu zintegrowanie podstawowych obszarów i 

spowodowanie, że będą one wzajemnie się uzupełniać, wspólnie 

tworzyć dobrze zarządzane miasto. Miasto, które będzie dostrzegane 

na arenie innych miast w Polsce, ale i na świecie, jako Bydgoszcz 

Przedsiębiorcza. To miasto, gdzie można zdobyć dobre wykształcenie, 

następnie dobrze zarobić, tanio mieszkać, gdzie można 

zainwestować, bezpiecznie się przemieszczać i nie martwić się o 

swoje mienie, jak również uprawiać sport, podziwiać prace artystów, 

ludzi kultury, odpoczywać w miejscach pełnych zieleni, świeżego 

powietrza i czystych zbiorników wodnych. 

 

 

 

 


